negara yang menjadi sasaran dakwah beliau. Saat itu Persia yang

pemerintahannya berbentuk kerajaan ini termasuk negara terbesar setelah

Romawi, pada masa itupun agama mereka masih menyembah api atau

Zoroaster yang merupakan peninggalan nenek moyang. Dalam tahun ke-7

H atau pada tahun 628 M, mengirim surat ajakan masuk Islam kepada raja

Persia, Ibreweiz yang berkedudukan di Ktesiphon. Akan tetapi raja ini

menolaknya dan malah menyambut ajakan dengan kasar, surat Nabi

Muhammad SAW dirobek-robek dan petugas pengantar surat pun,

Abdullah bin Huzhafah as Sahamiy diusir secara kasar pula.